
 

 

 

 

 

 

  

  

 

AICINĀM PIETEIKT SKOLĒNUS NO LATVIJAS UN UKRAINAS DALĪBAI UNICEF UN JA EUROPE PROJEKTĀ 
“UPLIFT YOUTH” 

UNICEF projekta “Uplift Youth” ietvaros no 2022. gada novembra līdz 2023. gada maijam tiks organizētas aktivitātes 
bērniem un jauniešiem 2 vecuma grupās: 

• 4.-8. klase (~10-14 gadi); 
• 9.-12. klase vai profesionālās izglītības iestādes audzēkņi (15-21 gadi). 

15-21 gadu vecuma grupā aktivitātes visa projekta ietvaros galvenokārt tiks organizētas daudznacionālās grupās, kuru 
sastāvā būs gan Latvijas, gan Ukrainas jaunieši. Skolēnu komandām būs unikāla iespēja iegūt starptautiskas sadarbības 
pieredzi, apgūt jaunas prasmes un attīstīt dzīvei un uzņēmējdarbībai nozīmīgas kompetences, piedaloties 
iedvesmojošās, nozares profesionāļu vadītās praktiskās darbnīcās (gan klātienē, gan tiešsaistē), iegūstot iespēju ar 
savu radīto un attīstīto ideju (preci, pakalpojumu, pasākumu, aktivitāti) piedalīties JA Latvia Skolēnu mācību uzņēmumu 
programmas aktivitātēs (Cits Bazārs, Starptautiskais Skolēnu mācību uzņēmumu festivāls, Jauno Uzņēmēju dienas u.c.). 
Visiem projektā iesaistītajiem jauniešiem būs iespēja piedalīties arī karjeras izglītības pasākumā Ēnu diena.  

Skolēnu uzdevums grupās, kuru sastāvā būs gan Latvijas, gan Ukrainas jaunieši, būs radīt: 
• gatavu preci vai pakalpojumu/preces prototipu/pakalpojuma plānu, kas risina kādu sociālu problēmu; 
• organizēt pasākumu vai aktivitāti vai arī radīt pasākuma vai aktivitātes norises plānu, kuram ir sociālā ietekme 

kopienā un kas veicina cilvēku integrāciju no dažādām sociālām un kultūras pieredzēm. 

Projekta 1. aktivitāte 15-21 gadus veciem jauniešiem - daudznacionālo komandu veidošana sāksies jau 2022. gada 16. 
novembrī JA Latvia iedvesmas konferences #UzdrīkstiesUzvarēt ietvaros, īpašā, tieši šī projekta dalībniekiem 
organizētā aktivitātē. Projekta dalībniekiem konferences laikā tiks nodrošinātas pusdienas un pasākuma sinhronā 
tulkošana. Reģistrējieties dalībai konferencē šeit! Konferences skatuves programmu būs iespējams vērot arī tiešsaistē. 
Vairāk par konferenci iespējams uzzināt šeit!  

Ja konferenci 16. novembrī nepameklēsiet, bet vēlaties iesaistīties "Uplift Youth" projektā, lūdzam pieteikties šeit! 

 4.-8. klase skolēniem (~11-14 gadi) reģionu centros tiks organizētas nodarbībās, kuru ietvaros: 
• bērniem un jauniešiem būs iespēja attīstīt savu finanšu pratību; 
• piedalīties JA Latvia organizētos konkursos “Mana vārdnīciņa” un “Biznesa pasaku konkurss”; 
• attīstīt personīgās karjeras mērķu sasniegšanai nozīmīgas iemaņas; 
• piedalīties JA Latvia karjeras izglītības pasākumā “Ēnu diena”. 

Darba valoda projekta ietvaros – ukraiņu, krievu, latviešu.  

Dalība projektā ir atvērta visām Latvijas izglītības iestādēm, neatkarīgi vai tā ir vai nav noslēgusi sadarbības līgumu 
ar JA Latvia. 

 

Projektā piedalīsies 11 valstis - Bulgārija, Čehija, Igaunija, Ungārija, Latvija, Lietuva, Moldova, Polija, Rumānija, Serbija 
un Slovākija, ar JA Greece, JA Italy un JA Ukraine atbalstu. Kopumā plānots iesaistīt 300 000 dalībnieku. 

“Uplift Youth” projekta metodoloģijas pamatā ir sinerģija starp UNICEF programmu “Upshift”, kas dod iespēju jauniešiem 
noteikt izaicinājumus savās kopienās un radīt uzņēmējdarbības risinājumus to risināšanai, un Junior Achievement mācību 
uzņēmumu programmu, kas jau vairākas desmitgades sekmīgi aprobēta skolās. 

https://www.bezrindas.lv/lv/uznemejdarbibas-iedvesmas-konference-uzdrikstiesuzvaret/10958/
https://jalatvia.lv/uzdriksties-uzvaret
https://forms.gle/uDDUwRPUXci6XdKW7

